徳ス協第９７号
令和元年１２月１０日
審判部・競技部　各県代表
各位

Ｃ級公認審判員資格　取得希望者
各位

競技者・関係機関　　　　　　　　　　　　各位
日本視覚障害者卓球連盟

会　　　長　　　保坂　正勝

審判部長　　　藤本　成子
徳島県障がい者スポーツ協会
理 事 長　　　小谷　敏弘
サウンドテーブルテニス

「C級公認審判員資格 新規取得」講習会について
（ ご 案 内 ）
日頃より本連盟の活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

本連盟は発足以来、組織の充実と視覚障害者卓球の普及に努めております。具体的には、大会は全国どこででも同じ判定で行われることが大切だと考え、サウンドテーブルテニスのルールを制定し、ルールの普及とこれに基づいた公認審判員の養成に当たっております。

この期に合わせ、標記の新規取得講習会を下記のとおり実施いたします。お仲間をお誘いの上、多数ご参加くださるようご案内いたします。

記
1. 日時　　２０２０年２月２９日（土）～３月１日（日）

2. 会場　　施設名　徳島県立障がい者交流プラザ　（ＴＥＬ　０８８－６３１－１０００）

〒７７０－０００５　　　住所　徳島市南矢三町2丁目1－59

＜アクセス＞
J R 四 国

 　　　　　　　 JR蔵本駅下車→徒歩約１５分

JR佐古駅下車→徒歩約１５分
3. 講習時間　　２月２９日（1日目）

受　付　　 　１２：００～１２：３０
講　習　　　 １２：３０～１６：４５

主な内容　  ルールの説明が2時間、審判の流れが2時間

３月１日（2日日目）

受　付　　　 ８：００～８：３０
講　習　　　 ８：３０～１２：４５

主な内容　  審判員に関するルールの説明が2時間、判定基準が2時間
· C級新規の方は、全日程8時間の出席が必要です
· ルールを学びたい方は前半・判定基準を学びたい方は後半が良いです
· 新規の方は、両日とも遅刻･早退は認定されません
4.対象者　日本視覚障害者卓球連盟審判員（審査・認定）規程の以下に該当する者
１、C級公認審判員資格の取得を希望する者（C級新規）・・・・第13条に該当する者

1 中学校卒業以上のもの

2 各地方大会や練習試合などで、審判経験が豊富である者※1
※1　審判経験がなくても受講可能です。

２、受講を希望する者（ルール受講）

　　　5．協　　　力　　　徳島県視覚障害者連合会
6．経費　　全経費は、受講当日受付で納入してください。　※2
· 新規
　　　C級＝徳島県内在住の方は受講料無料、登録料　5,000円

· ルール受講　　　徳島県内在住の方は受講料無料（競技者・審判員の区別なし）

［詳細］※２
・新規の登録料は、3年間有効。審判員手帳とネームプレート代を含む。
・徳島県外の方は、新規5,000円，ルール受講2,000円の受講料が必要です。
7．申し込み
令和2年１月３１日（金）必着
1 各自で、下記申込書に必要事項を記入し申し込む（ＦＡＸ可）
2 申込先　　　　〒７７０－０００５　　住所　徳島市南矢三町2丁目1－59

担当者名　徳島県障がい者スポーツ協会　篠原　宛て

（TEL）　０８８－６３４－２０００　（FAX）　０８８－６３４－２０２０
メールアドレス／t-paraspo@kouryu-plaza.jp
8．問合せ先(講習の内容など)
審判部部長　　藤本 成子　shigeko.f114@gmail.com
9．宿舎　　各自でお決めください。
10．ルールブックの購入について（1冊＝1,500円）
・テキストは、ルールブックです。（受講される方は必ずご購入ください。）
・ルールブックは、講習会当日に代金と引換えでお渡しします。

サウンドテーブルテニス 受講申込書
該当するところに○印をつけてください
1 公認審判員資格認定    ＜ C級新規　＞
2 ルール受講　　   ＜審判員・競技者・関係機関・その他＞

申し込み日　　　20　　　年　　　月　　　日

	ふりがな

	男

女
	生年月日
	西暦  　　　 年 　  月   　日

	氏名

	登録番号
	＊更新者のみ記入

	―

	住所
	〒

	電話

	FAX

	□メールアドレス
	＊Ｃ級新規の方へ・・・審判部だよりメール配信希望の方は、☑チェックを付けてください

	[参考]

	＊（財）日卓協・公認審判員資格
	無　 ・ 　有　[　　　　　    　　　　　　　　　]

	＊（公財）日障協・障害者スポーツ指導員資格
	無 　・ 　有　[　　　　　　　    　　　　　　　]

	＊その他、障害者スポーツ資格、障害スポーツ活動などお書き下さい

	□ルールブック　　1500円
1,500円　×　　　　　冊 ＝　　　　　　円
	・事前申し込みが必要です。

・購入される方は☑を付け、当日受付で金額を納めてください。

※ルール受講を申し込まれる方も、住所・氏名をお忘れなくご記入ください。
担当者氏名　　徳島県障がい者スポーツ協会　篠原

（FAX）　０８８－６３４－２０２０